

**Servicii de reparatie si
intretinere a drumurilor publice
locale de interes raional, r-nul
Criuleni pentru anul 2019**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 999 623,16 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,94	57,66	342,50
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,96	57,66	228,33
3.	7129020012800	Pavator	h-om	139,65	57,66	8 052,22
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 294,564	57,66	132 304,56
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,80	57,66	2 698,49
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	215,24	57,66	12 410,74
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 955,00	57,66	170 385,30
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	398,6855	57,66	22 988,21
		Total manopera				349 410,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	436,3168	1 220,00	532 306,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	333,982	1 380,00	460 895,16
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	30,1252	305,00	9 188,19
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	189,00	305,00	57 645,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	180,8996	305,00	55 174,38
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,7518	220,00	4 785,40
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	342,8546	1 250,00	428 568,25
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	371,542	1 385,00	514 585,67
9.	23203226000401	Bitum	t	4,3991	7 800,00	34 312,98
10.	23203226001101	Bitum	t	1,8588	7 800,00	14 498,64
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	379,60	145,00	55 042,00
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	182,00	48,00	8 736,00
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	59,28	32,00	1 896,96
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	18,00	710,00	12 780,00
15.	2663102100000	Beton	m3	1,80	950,00	1 710,00
16.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,3136	14,00	32,39
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	95,931	14,00	1 343,03
18.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	18,00	220,00	3 960,00
19.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	36,00	1,10	39,60
20.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	72,00	0,90	64,80
21.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,00	0,30	10,80

22.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,72	37,00	26,64
23.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,36	37,00	13,32
24.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72,00	0,30	21,60
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	197,8004	10,00	1 978,00
		Total materiale de construcții				2 199 615,30

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,8154	120,00	97,85
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	141,05	45,00	6 347,25
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	154,90	55,00	8 519,50
4.	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	24,96	220,00	5 491,20
5.	2940420007200	Freză cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	268,1878	482,00	129 266,57
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2813	320,00	410,02
7.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	199,3784	650,00	129 595,96
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,7307	420,00	17 946,89
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	80,1341	420,00	33 656,32
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	45,1482	410,00	18 510,76
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,5445	390,00	9 572,35
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,3518	450,00	1 058,31
13.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	187,54	41,00	7 689,14
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	53,3471	920,00	49 079,33
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	14,4531	385,00	5 564,44
16.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	3,1371	310,00	972,50
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	24,784	85,00	2 106,64
18.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	24,784	120,00	2 974,08
19.	2952500005600	Tractor pe șenile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,3518	130,00	305,73
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	80,6478	245,00	19 758,74
21.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	12,0095	250,00	3 002,38
22.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	100,1492	170,00	17 025,38
		Total utilaje de construcții				468 951,35

Total:

Total	lei	3 017 977,00
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	78 617,33
Cheltuieli de regie	4,50 %	139 346,74
Beneficiu de deviz	3,00 %	97 078,23
TVA	20,00 %	666 603,86

Total deviz:

3 999 623,16

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)